
BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

CONSIDERANDO

El Cónsul General de Colombia en ESPAÑA en ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en Decreto
No.1620 de 2017.

Que el numeral 5° del artículo 95 del ordenamiento superior contempla, dentro de los deberes de la persona y del ciudadano, el
de participar en la vida política, cívica y comunitaria del país.

Que de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 171 y 176 de la Constitución Política en concordancia con lo señalado en el
artículo 116 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), los ciudadanos colombianos que residan en el exterior podrán
sufragar para las elecciones de Presidente de la República en las Embajadas, Consulados y demás locales que para tal efecto
habilite el Gobierno.Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán
designados por el Embajador, Jefe de Oficina Consular y Cónsul ad honorem a razón de dos (2) principales y dos (2)
suplentes, con el fin de garantizar una presencia mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.

Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 207 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), las elecciones para
Presidente y Vicepresidente de la República primera vuelta se realizarán el último domingo del mes de mayo del respectivo
año, por lo que la Registraduría Nacional del Estado Civil expidió la resolución 4371 de 2021, mediante la cual se fijó el
respetivo calendario electoral.

Que la Ley Estatutaria 1475 de 2011 en su artículo 51 establece “ARTÍCULO 51. VOTACIONES EN EL EXTERIOR. Los
periodos de votación de los ciudadanos colombianos residentes en el exterior deberán estar abiertos durante una semana,
entendiéndose que el primer día es lunes anterior a la fecha oficial de la respectiva elección en el territorio nacional. Lo anterior
para facilitar el desplazamiento de ciudadanos colombianos que se pueden encontrar distantes de la sede consular.”

Que, de conformidad con lo señalado en el párrafo tercero del numeral 2º del artículo 5º de la Ley 163 de 1994, “No se podrá
designar como jurados a los parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil del
Registrador Nacional, ni de los Registradores del Estado Civil, distritales, municipales o auxiliares, ni de los delegados del
Registrador. El incumplimiento de esta disposición constituirá causal de mala conducta “. De igual forma esta inhabilidad se
aplica a los jefes de la Misión Diplomática u oficina consular y a sus delegados.

Que, el artículo 103 del Decreto Ley 2241 de 1986 señala que: “La Registraduría Nacional del Estado Civil divulgará
instrucciones para el cabal desempeño de las funciones de jurado de votación.”

Que el artículo 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código Electoral; dispone que "... Tampoco podrán ser designados los
miembros de directorios políticos ni los candidatos.

Que, la Corte Constitucional mediante Sentencia C-620-04 de 29 de junio de 2004, respecto de la notificación del acto
administrativo de nombramiento de los jurados de votación dispuso: “El acto administrativo de nombramiento de jurados de
votación, es un acto administrativo de carácter particular y concreto sui generis; que aunque está dirigido a una multiplicidad de
ciudadanos; están estos perfectamente individualizados y especificados. Por consiguiente, el proceso de notificación es
excepcional en comparación con el proceso de notificación personal, típica de este tipo de actos. Así las cosas, encuentra esta
Corte que el mecanismo de fijación o publicación de las listas es proporcional y razonable, en punto de la cantidad de
receptores que dicho acto administrativo tiene. Lo antecedente, apareja de suyo la constitucionalidad del mecanismo de
notificación.”

01/06/22 8:53 AM
Página 1 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ARTÍCULO PRIMERO: Designar como jurados de votación en el país de ESPAÑA, para las ELECCIONES DE PRESIDENTE
Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a efectuarse el día lunes 23 hasta el domingo 29 de mayo de 2022, a los
siguientes ciudadanos en las zonas, puestos, mesas y cargos que a continuación se señalan:

RESUELVE

Que el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 -Código Electoral, establece que los candidatos a corporaciones públicas, sus
cónyuges, compañeros permanentes o parientes de los candidatos hasta en tercer grado de consanguinidad, segundo de
afinidad o único civil, no podrán ser jurados de votación, miembros de comisiones escrutadoras o secretarios de éstas, dentro
de la respectiva circunscripción electoral.

Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular a razón de dos (2) principales y dos (2) suplentes, con el fin de garantizar una presencia
mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.”

Que, el parágrafo 1 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que: “solo cuando no haya sido posible cubrir la
totalidad de las mesas de votación con los ciudadanos colombianos residentes en las localidades donde se encuentren los
puestos de votación, los Embajadores y Cónsules podrán designar como jurados de votación a servidores públicos que
presten sus servicios en la Embajada o en la Oficina Consular, salvo que estos cumplan funciones electorales.”

Que, el parágrafo 2 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 dispone que Los ciudadanos elegidos como jurados
principales y suplentes no podrán ser mayores de sesenta (60) años.

Que, el parágrafo 3 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que “Los jurados de votación designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular, podrán ser designados para cada día de la jornada electoral.”

Zona: 03 Embajada/Consul: 81 - LUNES BARCELONA - CONSULADO

Lugar de Designación: BARCELONA,

Dirección: -

MESA:0

JORGE LUIS TORRES MARTINEZ1,113,632,212 REMANENTE

MESA:1

JOSE ALEJANDRO OSPINA FADUL80,134,843 PRESIDENTE

LAURA MANUELA RODRIGUEZ RIVERA1,221,720,636 VICEPRESIDENTE

DANIEL  GARCES QUINTERO1,125,275,602 VOCAL

LORETTA  LLANOS GONZALEZ51,622,773 VOCAL

MESA:2

ANGELA MARIA RIVERA OVALLE1,020,715,680 PRESIDENTE

MARIA CATALINA RUIZ SERRANO51,938,151 VICEPRESIDENTE

EDWIN HUMBERTO MARIN ORTIZ9,730,205 VOCAL

MAGDALENA  CUBIDES KOVACSICS1,000,713,648 VOCAL

MESA:3

CAROLINA  DUARTE VENEGAS1,020,761,021 PRESIDENTE

01/06/22 8:53 AM
Página 2 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ISABELA  MARIN MUÑOZ52,392,994 VICEPRESIDENTE

FULGENCIO  MORALES OÑATE85,449,383 VOCAL

CRISTHY VANESSA SOLANO PEREZ1,061,736,335 VOCAL

MESA:4

DANIELA  RAMIREZ MARTINEZ1,069,745,263 PRESIDENTE

HECTOR JAVIER CAICEDO SUAREZ1,018,412,028 VICEPRESIDENTE

OLGA JULIANA CRUZ ARCINIEGAS1,018,493,792 VOCAL

ALEJANDRO  BARRIOS OLANO1,126,968,191 VOCAL

MESA:5

YAMILE ENITH SILVA GUALTEROS52,431,587 PRESIDENTE

VALENTINA  GACHA MENDOZA1,015,461,980 VICEPRESIDENTE

LILIANA CONSUELO FLORIAN VILLARREAL52,850,339 VOCAL

LIZ KAREN ARISTIZABAL ARTEAGA1,017,190,829 VOCAL

Zona: 03 Embajada/Consul: 82 - MARTES BARCELONA - CONSULADO Dirección: -

MESA:0

LUZ MARINA RESTREPO BERRIO31,931,795 REMANENTE

RUBY MARGOTH ALVAREZ JIMENEZ32,702,742 REMANENTE

MESA:1

ELIANA PAOLA ACEVEDO RODRIGUEZ1,072,647,495 PRESIDENTE

MARIA FERNANDA GUERRERO ANGARITA66,907,553 VICEPRESIDENTE

JUAN MARTIN JAMIOY JUAJIBIOY97,470,983 VOCAL

CRISTHY VANESSA SOLANO PEREZ1,061,736,335 VOCAL

MESA:2

DANIELA  RAMIREZ MARTINEZ1,069,745,263 PRESIDENTE

KARLA MARCELA RAMIREZ BELTRAN1,234,088,930 VICEPRESIDENTE

SILVIA JULIANA HIGUERA RUEDA1,126,318,784 VOCAL

LILIANA CONSUELO FLORIAN VILLARREAL52,850,339 VOCAL

MESA:3

ANDREA ALEJANDRA GUERRERO LOZADA1,010,166,417 PRESIDENTE

LIZETH NATALIA BOHORQUEZ MORA1,026,275,014 VICEPRESIDENTE

JORDAN SANTIAGO BEJARANO CORTES1,022,407,430 VOCAL

LUIS FELIPE PAREJA ZULUAGA71,688,914 VOCAL

MESA:4

MARGARITA  BELTRAN BENAVIDES32,663,870 PRESIDENTE

01/06/22 8:53 AM
Página 3 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

JENNIFER LUCIA BERMUDEZ VALENCIA1,032,438,679 VICEPRESIDENTE

ANGELICA  GIRALDO LOZADA1,143,827,772 VOCAL

NATHALY  CASTAÑEDA CASTELLANOS67,041,702 VOCAL

MESA:5

ELIZABETH  GONZALEZ OSPINA43,973,658 PRESIDENTE

DANIELA  CORREA LONDOÑO1,107,063,892 VICEPRESIDENTE

PEDRO DANIEL TOALA HURTADO98,431,239 VOCAL

ESTEBAN  ZAPATA WIESNER1,032,461,854 VOCAL

Zona: 03 Embajada/Consul: 83 - MIERCOLES BARCELONA -
CONSULADO

Dirección: -

MESA:0

KARLA MARCELA RAMIREZ BELTRAN1,234,088,930 REMANENTE

LORETTA  LLANOS GONZALEZ51,622,773 REMANENTE

DANIEL  GARCES QUINTERO1,125,275,602 REMANENTE

OSCAR ALFONSO CARVAJAL OLARTE79,339,517 REMANENTE

MESA:1

DIANA CAROLINA GARCIA LONDOÑO24,344,212 PRESIDENTE

ALEJANDRO  BARRIOS OLANO1,126,968,191 VICEPRESIDENTE

NASRIN TATIANA GAÑAN PATIÑO1,006,318,979 VOCAL

EDWIN HUMBERTO MARIN ORTIZ9,730,205 VOCAL

MESA:2

MARIANNA  PINTO MARROQUIN1,032,356,846 PRESIDENTE

JUAN DIEGO TAMAYO ARIZA1,005,257,883 VICEPRESIDENTE

CAROLINA  MEDINA DUQUE1,125,270,247 VOCAL

JHEFFERZOONT  PORTILLA ROMERO91,493,211 VOCAL

MESA:3

MARIA CLARA LEAL MURILLO29,118,447 PRESIDENTE

DEISY YULIANA GELVEZ MARTINEZ1,010,193,962 VICEPRESIDENTE

JORGE LUIS VALDERRAMA ANDRADE1,110,581,025 VOCAL

CARMEN SHIRLEY TORRES CASTILLO29,227,135 VOCAL

MESA:4

PAOLA ANDREA VARGAS LONDOÑO1,032,424,810 PRESIDENTE

JORGE ALBERTO LONDOÑO NOREÑA18,513,728 VICEPRESIDENTE

JORDAN SANTIAGO BEJARANO CORTES1,022,407,430 VOCAL

DIEGO  GOMEZ FRANCO79,328,974 VOCAL

01/06/22 8:53 AM
Página 4 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MESA:5

KRINSA NATALIA POLO MORENO52,364,476 PRESIDENTE

CLAUDIA PATRICIA CRUZ CASTAÑEDA43,682,010 VICEPRESIDENTE

JUNIOR ENRIQUE SERNA TREJOS1,006,037,678 VOCAL

OLGA JULIANA CRUZ ARCINIEGAS1,018,493,792 VOCAL

Zona: 03 Embajada/Consul: 84 - JUEVES BARCELONA - CONSULADO Dirección: -

MESA:0

DANIELA  CORREA LONDOÑO1,107,063,892 REMANENTE

JOSE GABRIEL BERNAL PINILLOS79,940,701 REMANENTE

ASTRID ELENA LASCANO ECHEVERRIA1,010,166,605 REMANENTE

KATERINE  OSPINA PULGARIN1,093,741,476 REMANENTE

MESA:1

CAROLINA  OROZCO MARTINEZ1,113,642,586 PRESIDENTE

KARLA MARCELA RAMIREZ RAMIREZ1,234,088,930 VICEPRESIDENTE

MARIA DEL PILAR MARIN SANCHEZ51,958,797 VOCAL

DANIELA  POSADA GOMEZ1,130,614,556 VOCAL

MESA:2

LILIAN PATRICIA RODRIGUEZ BURGOS39,783,061 PRESIDENTE

ANDRES  GAVIRIA GARCIA10,118,156 VICEPRESIDENTE

LAURA VIVIANA ORTIZ CORONADO1,136,882,666 VOCAL

CINDY MARION CAMPILLO ARANGO1,017,163,110 VOCAL

MESA:3

ANDREA ALEJANDRA GUERRERO LOZADA1,010,166,417 PRESIDENTE

ANGIE CAROLINA MARTINEZ CANDIALES63,529,253 VICEPRESIDENTE

NELLY YOHANNA VELASQUEZ MORA1,022,925,836 VOCAL

LEIDY YUDALVI CAMPILLO ARANGO43,921,210 VOCAL

MESA:4

FEDERICO  SABOGAL FRANCO1,110,508,794 PRESIDENTE

VALENTINA  GALINDO LAVAO1,075,235,454 VICEPRESIDENTE

OSCAR ALFONSO CARVAJAL OLARTE79,339,517 VOCAL

OBEIMAR ELIAS GUZMAN MARIN91,442,123 VOCAL

MESA:5

MARGARITA  BELTRAN BENAVIDES32,663,870 PRESIDENTE

ELIANA PAOLA ACEVEDO RODRIGUEZ1,072,647,495 VICEPRESIDENTE

01/06/22 8:53 AM
Página 5 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

JHON DANILO CRIADO CASTILLA91,487,265 VOCAL

CHRISTIAN  DAVIDSON SANTAMARIA1,037,603,977 VOCAL

Zona: 03 Embajada/Consul: 85 - VIERNES BARCELONA - CONSULADO Dirección: -

MESA:0

MARLY ANDREA GALINDO TOVAR1,075,215,918 REMANENTE

OBEIMAR ELIAS GUZMAN MARIN91,442,123 REMANENTE

MESA:1

JOSE ALEJANDRO OSPINA FADUL80,134,843 PRESIDENTE

EDNA ROCIO ROJAS PATIÑO1,024,468,894 VICEPRESIDENTE

JOSE RODRIGO BELTRAN NEIRA88,211,978 VOCAL

LORENA  DIAZ DUQUE1,000,832,726 VOCAL

MESA:2

LUNA  ACOSTA TOBON1,020,740,266 PRESIDENTE

DANIELA  GOMEZ OROZCO1,128,417,586 VICEPRESIDENTE

CAROLINA  MEDINA DUQUE1,125,270,247 VOCAL

HENRY  BUITRAGO FONSECA80,083,749 VOCAL

MESA:3

MICHEL  BAGOS OCHOA1,098,630,979 PRESIDENTE

MARGARITA  BELTRAN BENAVIDES32,663,870 VICEPRESIDENTE

ANDREA SOFIA LOPEZ GARCES1,140,861,859 VOCAL

SERGIO STIVEN VARGAS CASTELLANOS1,023,920,785 VOCAL

MESA:4

NORBERT ALEXANDER CASTAÑO MONCADA1,032,397,946 PRESIDENTE

LILIANA  CORRALES TRULLO29,659,114 VICEPRESIDENTE

WILLIAM JAVIER AHUMADA BORJAS1,065,634,464 VOCAL

JORGE LUIS VALDERRAMA ANDRADE1,110,581,025 VOCAL

MESA:5

KATERINE  OSPINA PULGARIN1,093,741,476 PRESIDENTE

ASTRID ELENA LASCANO ECHEVERRIA1,010,166,605 VICEPRESIDENTE

ELIZABETH  CAICEDO PORRAS63,509,062 VOCAL

CARMEN SHIRLEY TORRES CASTILLO29,227,135 VOCAL

Zona: 03 Embajada/Consul: 86 - SABADO BARCELONA - CONSULADO Dirección: -

MESA:0

ESTEBAN  ZAPATA WIESNER1,032,461,854 REMANENTE

01/06/22 8:53 AM
Página 6 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

LILIANA CONSUELO FLORIAN VILLARREAL52,850,339 REMANENTE

DIANA CATALINA BAHAMON MORALES52,775,270 REMANENTE

ELQUIN ERNESTO MARCELO CUARTAS80,156,540 REMANENTE

TATIANA  SALAZAR66,838,240 REMANENTE

CLAUDIA JULIANA OTALVARO LASPRILLA1,020,760,197 REMANENTE

YENNY ANGELICA SUANCHA CALDERON52,486,782 REMANENTE

VALENTINA  AVENDAÑO BURITICA1,107,510,639 REMANENTE

MESA:1

DIANA CAROLINA GARCIA LONDOÑO24,344,212 PRESIDENTE

DIANA PAOLA CALPA REINA1,144,053,201 VICEPRESIDENTE

JOSE RODRIGO BELTRAN NEIRA88,211,978 VOCAL

JERONIMO  GONZALEZ COSTA1,026,256,647 VOCAL

MESA:2

ROSA PAULINA JUNCA MALDONADO36,725,551 PRESIDENTE

DANIELA  RAMIREZ MARTINEZ1,069,745,263 VICEPRESIDENTE

YEZID GERMAN TAUTIVA ACOSTA79,636,371 VOCAL

MARIA DEL PILAR MARIN SANCHEZ51,958,797 VOCAL

MESA:3

JOSE FERNANDO FORERO QUINTERO1,098,680,569 PRESIDENTE

ANGELA MARIA RIVERA OVALLE1,020,715,680 VICEPRESIDENTE

MARTA LUCIA MURILLO41,919,641 VOCAL

NELLY YOHANNA VELASQUEZ MORA1,022,925,836 VOCAL

MESA:4

BEATRIZ EUGENIA RODRIGUEZ JULIAO39,682,921 PRESIDENTE

JOHN  RUIZ QUIÑONES16,934,543 VICEPRESIDENTE

PABLO ALBERTO DIAZ VELANDIA94,326,789 VOCAL

MARIANA  ORREGO VARELA1,001,685,793 VOCAL

MESA:5

RODRIGO FELIPE GOMEZ CARDENAS79,154,297 PRESIDENTE

DEISY NATALIA NUÑEZ NARVAEZ1,026,259,937 VICEPRESIDENTE

JUAN DE JESUS ACEVEDO RODRIGUEZ13,492,233 VOCAL

YANIRE ESTID TORRES MERCHAN1,012,320,593 VOCAL

MESA:6

MARIA XIMENA ALVIRA BOTERO39,790,500 PRESIDENTE

01/06/22 8:53 AM
Página 7 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

NATHALIA  AGUDELO CUELLAR1,143,853,931 VICEPRESIDENTE

HUGO HERNAN LOAIZA ASTUDILLO94,433,959 VOCAL

LINA MARIETH RAMOS ZAPATA29,675,810 VOCAL

MESA:7

OBEIMAR ELIAS GUZMAN MARIN91,442,123 PRESIDENTE

ANA MARIA AMORTEGUI ALARCON1,032,477,220 VICEPRESIDENTE

SILVIA JULIANA HIGUERA RUEDA1,126,318,784 VOCAL

CHRISTIAN  DAVIDSON SANTAMARIA1,037,603,977 VOCAL

MESA:8

MAIRA LIZETH MAHECHA BUSTOS1,023,013,652 PRESIDENTE

MARLY ANDREA GALINDO TOVAR1,075,215,918 VICEPRESIDENTE

LUIS GABRIEL BURGOS CHECA79,530,468 VOCAL

ANA SORAYA OSORIO JAIMES60,312,585 VOCAL

MESA:9

VANESSA  RODRIGUEZ SALAZAR53,003,957 PRESIDENTE

JUAN CARLOS SABOGAL CASTRO79,529,569 VICEPRESIDENTE

RICHARD STEVEN BEJARANO ULLOA1,023,945,679 VOCAL

LUIS JAVIER OLIVEROS MUÑOZ71,703,296 VOCAL

MESA:10

LEYDY JULIANNA MARTINEZ ROJAS1,125,279,618 PRESIDENTE

INGRIT DANILA PACHECO CUBILLOS52,010,070 VICEPRESIDENTE

ROSANA  PALACIOS ALEGRIAS29,951,601 VOCAL

MELQUICEDEC  BUENO PEREZ71,395,416 VOCAL

MESA:11

FEDERICO  SABOGAL FRANCO1,110,508,794 PRESIDENTE

JUAN CARLOS GARZON ALBA71,682,758 VICEPRESIDENTE

MARIA NANCY PUENTES FLOREZ52,492,484 VOCAL

BETTY  ROMERO MARTINEZ51,746,251 VOCAL

MESA:12

ANGELA PATRICIA GUARIN MENDEZ1,032,420,027 PRESIDENTE

DIANA CAROLINA MOLINA NIVIA1,019,045,935 VICEPRESIDENTE

LUIS DAVID OCHOA GRANADOS1,098,641,325 VOCAL

GLORIA PATRICIA MARIN LOAIZA42,106,185 VOCAL

MESA:13

01/06/22 8:53 AM
Página 8 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

GUILLERMO  REDONDO ESCOBAR1,140,849,967 PRESIDENTE

LORETTA  LLANOS GONZALEZ51,622,773 VICEPRESIDENTE

SANDRA CRISTINA GIRALDO GRISALES1,088,314,419 VOCAL

LUCIA CAROLINA CIFUENTES PINZON52,318,659 VOCAL

MESA:14

LAURA VANESSA CASADIEGO LOPEZ1,140,841,409 PRESIDENTE

JORGE ALBERTO LONDOÑO NOREÑA18,513,728 VICEPRESIDENTE

JUAN VALENTIN CERA MERIÑO1,065,595,942 VOCAL

GARYS ALFONSO ALTAHONA COLLADO3,745,450 VOCAL

MESA:15

HENRY YITZHAK ACOSTA CARRASCAL1,095,827,408 PRESIDENTE

MAYA  PIZARRO RODRIGUEZ1,193,422,234 VICEPRESIDENTE

ALBA RUBY OROZCO SOTO31,424,808 VOCAL

SHADIA VANESSA SAAVEDRA RADA1,010,123,673 VOCAL

Zona: 03 Embajada/Consul: 02 - BARCELONA - CONSULADO Dirección: -

MESA:1

DIANA CAROLINA GARCIA LONDOÑO24,344,212 PRESIDENTE

JUAN SEBASTIAN ACERO VARGAS1,020,739,694 VICEPRESIDENTE

VALENTINA  AYALA CALIXTO1,000,851,385 VOCAL

OSCAR DAVID OBANDO16,842,710 VOCAL

MESA:2

JHOAN SEBASTIAN RODRIGUEZ TOVAR1,022,375,484 PRESIDENTE

LAURA CRISTINA HERNANDEZ VASQUEZ1,032,428,555 VICEPRESIDENTE

YURLADY ASTRID POSSO VALLE1,036,602,480 VOCAL

FREDDY OSWALDO VESGA SERRANO13,870,100 VOCAL

MESA:3

IVAN ANDRES FLOREZ ACERO80,159,436 PRESIDENTE

JESSICA LUCIA GARCIA MORA55,305,004 VICEPRESIDENTE

KAREN MILENA RAMIREZ BELTRAN1,140,900,068 VOCAL

DANILO  RIZO SANCHEZ18,904,168 VOCAL

MESA:4

DIANA PATRICIA VALENCIA PINTO31,488,061 PRESIDENTE

PETER  DAVIDSON SANTAMARIA1,037,579,102 VICEPRESIDENTE

OMAIRA ELIZABETH MATIZ GUAQUEZ1,022,970,579 VOCAL

01/06/22 8:53 AM
Página 9 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ELIZABETH  ESTRADA VELEZ1,152,687,717 VOCAL

MESA:5

WILSON JAVIER FORERO BAQUERO1,026,281,202 PRESIDENTE

PILAR  DUARTE AMAYA51,875,359 VICEPRESIDENTE

LILIANA CONSUELO FLORIAN VILLARREAL52,850,339 VOCAL

DIANA PATRICIA SANCHEZ HENAO32,244,608 VOCAL

MESA:6

SANTIAGO  GOMEZ DUEÑAS1,072,656,771 PRESIDENTE

JUAN CARLOS CUEVA ORJUELA1,121,211,042 VICEPRESIDENTE

ELIZABETH  VARGAS31,986,403 VOCAL

JANNETH  NIETO GUAPACHA52,164,063 VOCAL

MESA:7

JOSE FERNANDO FORERO QUINTERO1,098,680,569 PRESIDENTE

GILMA SOCORRO PRADO CHAVEZ66,864,827 VICEPRESIDENTE

JOHN JAIRO SEGURA MADRIGAL93,402,116 VOCAL

BETSY MILENA SANCHEZ DIAZ1,010,205,925 VOCAL

MESA:8

MANUEL ALEJANDRO CAICEDO SILVA80,074,378 PRESIDENTE

NELSON  GARCIA GARCIA91,268,245 VICEPRESIDENTE

DANIELA  FIGUEROA CLAROS1,144,094,940 VOCAL

ROBIN  MARQUEZ ORTIZ16,939,140 VOCAL

MESA:9

EDWAR HERNANDO MACIAS TORO1,128,403,397 PRESIDENTE

LINA MARIETH RAMOS ZAPATA29,675,810 VICEPRESIDENTE

MARIANA  ORREGO VARELA1,001,685,793 VOCAL

LAURA JULIETH MORALES MATEUS1,073,247,452 VOCAL

MESA:10

ALEJANDRO  PERDOMO RUBIO80,503,643 PRESIDENTE

OSCAR DAVID JARAMILLO LUNA1,015,426,435 VICEPRESIDENTE

BETTY  ROMERO MARTINEZ51,746,251 VOCAL

ESTEBAN  ZAPATA WIESNER1,032,461,854 VOCAL

MESA:11

JOSE MANUEL CAICEDO ROQUE94,521,370 PRESIDENTE

ALEXANDER  USURRIAGA RIVERA6,548,758 VICEPRESIDENTE

01/06/22 8:53 AM
Página 10 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

JORGE EDUARDO PINEDA ROJAS80,832,436 VOCAL

ALEJANDRO  BARRIOS OLANO1,126,968,191 VOCAL

MESA:12

ANACATERIN  RIVERA LINERO1,020,723,291 PRESIDENTE

CLARA INES MOJICA MARTINEZ52,099,692 VICEPRESIDENTE

DANIEL  GARCES QUINTERO1,125,275,602 VOCAL

JUAN CARLOS PINEDA MEDINA14,700,512 VOCAL

MESA:13

MAIRA LIZETH MAHECHA BUSTOS1,023,013,652 PRESIDENTE

ILCE MILENA MORENO PARRA46,373,202 VICEPRESIDENTE

GIOVANNI ABAD MIER72,223,819 VOCAL

ROSANA  PALACIOS ALEGRIAS29,951,601 VOCAL

MESA:14

JUAN SEBASTIAN GUERRERO PUERTO1,032,382,860 PRESIDENTE

JUAN CARLOS SABOGAL CASTRO79,529,569 VICEPRESIDENTE

JULANY AYMME GONZALEZ HERNANDEZ1,070,614,120 VOCAL

JULIO CESAR HERNANDEZ ZULUAGA10,140,869 VOCAL

MESA:15

VANESSA  RODRIGUEZ SALAZAR53,003,957 PRESIDENTE

JAIME ALBERTO YEPES OLIVARES1,045,683,630 VICEPRESIDENTE

ANA MARIA VILLARREAL CONDE1,012,337,475 VOCAL

LIZETH  JARAMILLO ACEVEDO66,992,226 VOCAL

MESA:16

LEYDY JULIANNA MARTINEZ ROJAS1,125,279,618 PRESIDENTE

INGRIT DANILA PACHECO CUBILLOS52,010,070 VICEPRESIDENTE

CAROL JOHANA MELO CAPADOR39,675,308 VOCAL

WILMER ANTONIO CAICEDO GIL14,897,701 VOCAL

MESA:17

LAURA VIOLETA OSPINA DOMINGUEZ1,026,251,492 PRESIDENTE

ANA MARIA OLARTE TOBON1,040,032,423 VICEPRESIDENTE

CRISTIAN CAMILO GOMEZ LEON1,006,331,273 VOCAL

DUVAN FELIPE FERNANDEZ LEON1,001,970,862 VOCAL

MESA:18

RAFAEL  PALMA CUERVO93,365,421 PRESIDENTE

01/06/22 8:53 AM
Página 11 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

JUAN PABLO VALLEJO GONZALEZ9,732,146 VICEPRESIDENTE

LUIS DAVID OCHOA GRANADOS1,098,641,325 VOCAL

JORGE ELIECER CORDERO LARGO13,492,742 VOCAL

MESA:19

ANGELA PATRICIA GUARIN MENDEZ1,032,420,027 PRESIDENTE

MARIA ALEJANDRA ESPITIA PINILLA1,000,940,316 VICEPRESIDENTE

EDWIN HUMBERTO MARIN ORTIZ9,730,205 VOCAL

ERIKA ADRIANA HERNANDEZ RODRIGUEZ28,557,861 VOCAL

MESA:20

GUILLERMO  REDONDO ESCOBAR1,140,849,967 PRESIDENTE

DIANA CAROLINA MOLINA NIVIA1,019,045,935 VICEPRESIDENTE

JOSE LEONARDO MALDONADO YEPES88,216,484 VOCAL

ANDREA YESENIA PEÑA CORDERO1,014,233,944 VOCAL

MESA:21

MARIA CATALINA RUIZ SERRANO51,938,151 PRESIDENTE

SONIA LUZ COVELLI GARRIDO1,014,273,230 VICEPRESIDENTE

FREDY ALBERTO ESCOBAR YANGUAS94,382,682 VOCAL

JOHANNY  BEDOYA BARRAGAN94,386,398 VOCAL

MESA:22

LEIDY MARICELA CASTRO ROSERO1,019,077,839 PRESIDENTE

ALEJANDRA  ELSIN PIÑERES1,019,070,544 VICEPRESIDENTE

NATALIA  PERRY WOBST52,696,321 VOCAL

MAURICIO  CAMARGO JIMENEZ79,539,806 VOCAL

MESA:23

HENRY YITZHAK ACOSTA CARRASCAL1,095,827,408 PRESIDENTE

MARTHA MILENA TRIVIÑO RUIZ52,711,845 VICEPRESIDENTE

SEBASTIAN  VILLEGAS BERRIO1,006,318,899 VOCAL

BLADIMIR  MOLINA79,834,720 VOCAL

MESA:24

DIANA PAOLA CALPA REINA1,144,053,201 PRESIDENTE

JAIRO ANDRES GALINDEZ OTALORA1,013,616,594 VICEPRESIDENTE

TANNA MICCHELL HINESTROZA CAICEDO1,143,930,978 VOCAL

ROBINSON HUMBERTO BUITRAGO MOLINA94,323,077 VOCAL

MESA:25

01/06/22 8:53 AM
Página 12 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

CAMILO ALFREDO AREVALO MONTEALEGRE1,019,039,763 PRESIDENTE

LUISA FERNANDA ORTEGA MARTINEZ1,140,882,301 VICEPRESIDENTE

PILAR  SANCHEZ SALGUERO52,299,277 VOCAL

YHOAN PAUL VEGA CARDOZO79,742,796 VOCAL

MESA:26

LILIANA PATRICIA ZAPATA JOYA52,498,991 PRESIDENTE

MANUELA  CIFUENTES MURILLO1,072,714,034 VICEPRESIDENTE

LIZ AYDEE HERNANDEZ UCHIMA42,119,537 VOCAL

NELSON YOBANY CUESTA NOVA11,445,420 VOCAL

MESA:27

DANIELA  RAMIREZ MARTINEZ1,069,745,263 PRESIDENTE

GIMENA LUCIA RODRIGUEZ USCATEGUI36,719,351 VICEPRESIDENTE

EDWARD STIVEN ESPEJO ALFONSO1,069,306,658 VOCAL

EDUARD ERLINGSON CAICEDO LIEVANO10,011,793 VOCAL

MESA:28

CRISTIAN DANILO DUQUE GOMEZ1,015,438,156 PRESIDENTE

JENNIFER JANETH BATIOJA VALENCIA38,644,164 VICEPRESIDENTE

JEFFERSON  MOSQUERA FONG94,445,349 VOCAL

ELIZABETH  CAICEDO PORRAS63,509,062 VOCAL

MESA:29

LAURA CAROLINA VALENCIA VALERO1,030,683,259 PRESIDENTE

VALENTINA  AVENDAÑO BURITICA1,107,510,639 VICEPRESIDENTE

YEZID GERMAN TAUTIVA ACOSTA79,636,371 VOCAL

CHRISTIAN DAVID ARAGON SALDARRIAGA1,144,028,437 VOCAL

MESA:30

CLAUDIA JULIANA OTALVARO LASPRILLA1,020,760,197 PRESIDENTE

LUIS ANGEL VIRACACHA AVILA16,368,394 VICEPRESIDENTE

CAROLINA  MEDINA DUQUE1,125,270,247 VOCAL

GRESLY JOHANDY MONTOYA JIMENEZ1,112,461,679 VOCAL

MESA:31

DIANA DEL ROSARIO IZQUIERDO MORA49,794,848 PRESIDENTE

JORGE ALBERTO LONDOÑO NOREÑA18,513,728 VICEPRESIDENTE

DICCEN JAUERS ARANGO NIETO94,429,097 VOCAL

JUAN DE JESUS ACEVEDO RODRIGUEZ13,492,233 VOCAL

01/06/22 8:53 AM
Página 13 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MESA:32

JUAN DAVID URREA TABARES1,125,271,526 PRESIDENTE

LILIANA  CORRALES TRULLO29,659,114 VICEPRESIDENTE

PABLO ALBERTO DIAZ VELANDIA94,326,789 VOCAL

HUGO HERNAN LOAIZA ASTUDILLO94,433,959 VOCAL

MESA:33

DIANA CATALINA BAHAMON MORALES52,775,270 PRESIDENTE

JERONIMO  GONZALEZ COSTA1,026,256,647 VICEPRESIDENTE

JULIAN ESTEBAN AUSECHA POLO1,130,637,272 VOCAL

CLAUDIA MILENA SALAZAR RENDON24,397,231 VOCAL

MESA:34

JORGE LUIS OYOLA DIAZ84,450,293 PRESIDENTE

JAIME ENRIQUE RINCON BELEÑO73,123,573 VICEPRESIDENTE

LORENA  RUIZ GRISALES30,405,872 VOCAL

VIVIANA  ARENAS MEJIA52,864,699 VOCAL

MESA:35

LUIS FELIPE PAREJA ZULUAGA71,688,914 PRESIDENTE

MARCOS ENRIQUE ARIZA RODRIGUEZ8,646,614 VICEPRESIDENTE

ANGELA MARIA CALDERON OSORIO31,995,397 VOCAL

OLVAIS  RIOS RAMOS79,456,826 VOCAL

MESA:36

CARLOS EDUARDO GONZALEZ GONZALEZ1,018,438,595 PRESIDENTE

YENNY ANGELICA SUANCHA CALDERON52,486,782 VICEPRESIDENTE

LUZ AMPARO SUAZA FLOREZ25,990,659 VOCAL

NORA ELENA MUÑOZ CAMPILLO43,525,448 VOCAL

MESA:37

ANDRES  VARGAS ZULETA1,020,827,102 PRESIDENTE

LINA MARCELA BENAVIDES ZEMANATE1,130,614,606 VICEPRESIDENTE

NYDIA PATRICIA AFRICANO JOYA52,391,829 VOCAL

ELIZABETH  BERNAL GIL31,168,609 VOCAL

MESA:38

MARIA ALEJANDRA SUAREZ GIRONZA1,136,883,794 PRESIDENTE

DIANA CAROLINA SANCHEZ BARRETO1,022,338,405 VICEPRESIDENTE

MARIA FERNANDA BALANTA66,811,622 VOCAL

01/06/22 8:53 AM
Página 14 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

GLORIA PATRICIA MARIN LOAIZA42,106,185 VOCAL

MESA:39

ANA MARIA AMORTEGUI ALARCON1,032,477,220 PRESIDENTE

JISSETH JOHANY GUTIERREZ OROZCO55,306,384 VICEPRESIDENTE

JHON FERNANDO LOPEZ CASAS1,096,033,181 VOCAL

LUCIA CAROLINA CIFUENTES PINZON52,318,659 VOCAL

MESA:40

VALENTINA  SERRANO CRUZ1,036,675,641 PRESIDENTE

VALDEJULY ENRIQUE VARELA OSPINO72,275,920 VICEPRESIDENTE

CLAUDIA PATRICIA CRUZ CASTAÑEDA43,682,010 VOCAL

MANUEL DE JESUS ZAPATA RAMIREZ6,422,203 VOCAL

MESA:41

LIZ ANGELA OTALORA AGUIRRE23,702,704 PRESIDENTE

TATIANA  SALAZAR66,838,240 VICEPRESIDENTE

LUIS JAVIER OLIVEROS MUÑOZ71,703,296 VOCAL

FABIAN AGUSTIN PARDO ACUÑA1,010,164,738 VOCAL

MESA:42

JEYSSON RODRIGO MEDINA JIMENEZ1,126,000,713 PRESIDENTE

ANDREA SOFIA LOPEZ GARCES1,140,861,859 VICEPRESIDENTE

LINA MARIA CARDONA MORA1,113,679,517 VOCAL

GIOVANNI  POTES JIMENEZ94,295,122 VOCAL

MESA:43

ANDREA PAOLA CALDERON FLOREZ1,090,414,500 PRESIDENTE

ELQUIN ERNESTO MARCELO CUARTAS80,156,540 VICEPRESIDENTE

CAMILO ANDRES CURACA FAJARDO1,113,648,163 VOCAL

RODRIGO ALONSO SALAZAR SALAZAR1,113,650,939 VOCAL

MESA:44

LAIA ALEJANDRA MOTTA NIÑO1,032,476,298 PRESIDENTE

JOSE GABRIEL BERNAL PINILLOS79,940,701 VICEPRESIDENTE

SILVIA JULIANA HIGUERA RUEDA1,126,318,784 VOCAL

SANDRA PATRICIA MORALES TORRES42,138,000 VOCAL

MESA:45

YVONNE DORELLY QUINCHE PUENTES37,548,785 PRESIDENTE

LILIANA  BERMUDEZ VERA52,422,620 VICEPRESIDENTE

01/06/22 8:53 AM
Página 15 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

NORA JANNETH RUIZ PEREZ39,178,279 VOCAL

MARIA FERNANDA GRISALES CALDERON31,791,824 VOCAL

Zona: 03 Embajada/Consul: 04 - ZARAGOZA Dirección: -

MESA:0

ANA CECILIA BURGOS NOVOA26,027,953 REMANENTE

JUAN ALEXANDER LOAIZA MENDEZ10,018,698 REMANENTE

WILLIAM JOSE VEGA RUIZ12,554,305 REMANENTE

MESA:1

DIANA PAOLA CORDOBA RODRIGUEZ52,823,026 PRESIDENTE

RODRIGO JESUS GONZALEZ ROJAS94,526,520 VICEPRESIDENTE

DIDIER ORLANDO CARDENAS RIVERA1,099,205,271 VOCAL

LUZ ENID GOMEZ CASO29,567,543 VOCAL

MESA:2

NIDIA AMPARO PINZON AYALA51,869,858 PRESIDENTE

SANDRA MILENA RENGIFO FIGUEROA55,300,555 VICEPRESIDENTE

MARIO ANDRES MANTILLA ORTIZ1,095,908,146 VOCAL

EDDY  CACERES ORTIZ63,489,490 VOCAL

ARTICULO TERCERO: Las personas designadas en esta resolución, en quienes recaiga cualquiera de las situaciones
reguladas por los artículos 216 y 219 de la Constitución Política, los artículos 86 y 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código
Electoral, el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, subrogado por el numeral 6 del
artículo 275 de la Ley 1437 de 2011, inciso segundo del artículo 5 de la Ley 163 de 1994 y los literales c) y d) del artículo 108
del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, deberán informarlo al Jefe de la Oficina Consular dentro de los cinco (5) días
siguientes a la publicación de este acto administrativo con el fin de que sean designados los correspondientes reemplazos.

ARTICULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, los
jurados de votación instalarán las mesas de votación a las 7:30 de cada día de la jornada electoral del lunes 23 hasta el
domingo 29 de mayo de 2022, y se posesionarán como jurados, mediante la firma de las respectivas actas de instalación y
registro de votantes, formulario E-11.

ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en lugar público del consulado ESPAÑA, con no menos de diez
(10) días calendario antes de la votación y en los demás medios con que cuente la Embajada u Oficina Consular.

ARTICULO CUARTO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Código Electoral, los jurados de votación
ejercerán el derecho al sufragio en la mesa en donde cumplan dichas funciones electorales.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

01/06/22 8:53 AM
Página 16 de 17

www.registraduria.gov.co



BARCELONA - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 11 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

DANIELA ECHAVARRIA VASQUEZ

EMBAJADOR O CONSUL DE ESPAÑA

01/06/22 8:53 AM
Página 17 de 17

www.registraduria.gov.co


